
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

================================================================== 
 VERBALE DI DETERMINAZIONE   SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
   REGISTRO CRONOLOGICO   N. 46  DEL 01/10/2014                   COPIA           
============================================================================ 
Oggetto: Contributo associazione PROCIV ARCI di Campotosto. 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno uno  del mese di  ottobre 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 
           Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 14.07.2014 
avente per oggetto: “concessione patrocinio e contributo associazione 
Procivarci di Campotosto.” dove si conferiva alla richiamata associazione il 
patrocinio dell’iniziativa denominata “CAMPO SCUOLA “ANCH’IO SONO LA 
PROTEZIONE CIVILE” che si è tenuto nel territorio comunale dal 4 al 9 agosto 
2014  e, nello stesso atto, si concedeva anche un contributo  spese di € 800,00,  il 
quale è stato erogato per il 50% prima dell’avvio delle attività  e la rimanente  
erogazione del 50% dopo la conclusione del progetto previa presentazione di un 
rendiconto dettagliato dell’attività svolta, impegnando tale somma sul cap. 
2078.16; 
            EVIDENZIATO che  l’Amministrazione Comunale, consapevole del 
proficuo lavoro compiuto,  ha inteso di conseguenza offrire all’associazione 
PROCIV Arci di Campotosto il richiamato contributo economico a titolo di solo 
rimborso spese per i servizi resi durante questa attività;  
           RITENUTA l’iniziativa svolta meritevole di tutela in quanto sensibilizza i 
più giovani alle attività di protezione civile e garantisce quella sussidiarietà 
orizzontale tutelata dall’ordinamento; 

Dato atto che le spese per finalità solidaristiche si sottraggono, secondo 
quanto previsto dalla recente giurisprudenza contabile, fisiologicamente alle 
limitazioni previste per le spese di rappresentanza, avendo rispetto a queste 
ultime finalità del tutto diverse; 

Vista la richiesta, arrivata al protocollo comunale il 29/09/2014 con il 
numero 2857,  del Presidente della Prociv Arci,Sig. Caradonna Mauro, dove  
richiede il saldo relativo al contributo sopracitato, per Euro 400,00; 

Che  nella suddetta  richiesta vengono allegati il rendiconto dettagliato 
della’attività svolta e la fattura di acquisto di una tendostruttura; 

Riscontrata l’opportunità di erogare il saldo del suddetto  contributo per  
Euro 400,00 utilizzati dalla stessa associazione per supportare la ridetta attività; 
Visto il D.lvo 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare alla Associazione PROCIV ARCI CAMPOTOSTO con la 
sede legale in Via Poggio Cancelli snc (Campotosto- AQ) -  P.I. 
93064840668  il saldo del contributo come rimborso spese,  di Euro 400,00 
utilizzati dalla stessa associazione per supportare la  ridetta attività;  



2. Di accreditare la somma di Euro 400,00 sull’IBAN: IT 20 E 05704 03600 
000000001497;  

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Ragioniere Comunale 
autorizzandolo altresì ad emettere il relativo mandato di pagamento. 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del 
comune di Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 
83/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
 
 

                                                               f.to  Il Responsabile di Area Amministrativa 
                 ll Vice Sindaco 
              (Erminia Alimonti)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La sottoscritta Vice -sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area 
amministrativa, dichiara  che il presente provvedimento è affisso da oggi 
01/10/2014 all’ albo pretorio Comunale per quindici giorni con il numero 421. 
 
Campotosto lì 01/10/2014 

                                                                                                                                                                          
f.to Il Vice-Sindaco                                                                                                                               

                                                                                                                                                                         
(Erminia Alimonti) 

 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto,       
 
 
 
           Il Vice Sindaco 
         (Erminia Alimonti) 


